
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
COMUNE DI  PRELA’ 

Provincia di Imperia 
Piazza Umberto I^ n. 1 - Tel. 0183/282000- Fax 0183/282487 

E-mail :comune.prela@libero.it 
P.I. -C.F. 00247030083                      

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 
N. 40 DEL 10/04/2024 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
ECCZIONALI EVENTI METEREOLOGICI OCCORSI SUL TERRITORIO DELLA REGIONE LIGURIA 
NEI MESI DI OTTOBRE, NOVEMBRE E DICEMBRE 2019 DI CUI AL OCDPC N. 647/2020. 
QUARTO PIANO STRALCIO DEGLI INTERVENTI PIE' URGENTI DI CUI ALLA LETTERA D) AI 
SENSI DELL'ART. 25, COMMA 2 DEL D.LGS. 2.01.2018, N. 1 - DISSESTO CORPI MURARI DI 
CONTENIMENTO DEL CIMITERO COMUNALE DI VALLORIA - COMPLETAMENTO MESSSA IN 
SICUREZZA E SISTEMAZIONE E RACCOLTA DELLE ACQUE BIANCHE - IMPORTO EURO 
50.000,00 - CUP. F37H22000070002. INCARICO ALL'ING. LUCA CORDEGLIO DI SAN LORENZO 
AL MARE PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE SINO ALLA FASE ESECUTIVA, 
DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA' E COLLAUDO AMMINISTRATIVO. 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     
VISTO il D. lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo statuto del Comune; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTA il decreto sindacale con il quale è stato individuato il responsabile degli uffici e dei servizi; 

CHE nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2019, si sono verificati sul territorio comunale di Prelà, 

ingenti danni causati dalle forti precipitazioni e che a tal fine era stata fatta opportuna segnalazione 

all’ente competente, con particolare riferimento al dissesto dei corpi murari di contenimento del 

Cimitero di Valloria; 

DATO ATTO che si rende necessario ed urgente procedere alla redazione della progettazione fino 

alla fase esecutiva dei lavori di “DISSESTO CORPI MURARI DI CONTENIMENTO DEL CIMITERO 

COMUNALE DI VALLORIA – COMPLETAMENTO MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE E 

RACCOLTA DELLE ACQUE BIANCHE” - ECCEZIONALI EVENTI METEREOLOGICI OCCORSI SUL 

TERRITORIO DELLA REGIONE LIGURIA NEI MESI DI OTTOBRE, NOVEMBRE E DICEMBRE 2019 

DI CUI AL OCDPC N. 647/2020. QUARTO PIANO STRALCIO DEGLI INTERVENTI PIE' URGENTI DI 

CUI ALLA LETTERA D) AI SENSI DELL'ART. 25, COMMA 2 DEL D.LGS. 2.01.2018, N. 1; 

VISTA la nota della Regione Liguria prot.n. 2023-1545731 del 20.11.2023. con la quale veniva 

notificato il decreto n. 52/2023 – Quarto piano stralcio degli interventi più urgenti di cui alla lettera d) ai 

sensi dell’art. 25, comma 2 del d.lgs. 2.01.2018, n. 1; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 DATO ATTO che a questo Comune è stata riconosciuta quale contributo, la somma di euro 

50.000,00; 

CONSIDERATO quanto sopra ed al fine di provvedere alla redazione della progettazione esecutiva 

necessaria per la realizzazione dell’intervento di che trattasi, compresa la direzione lavori, contabilità e 

collaudo amministrativo degli stessi, è stata richiesta la disponibilità all’ing. Luca Cordeglio con studio 

tecnico in San Lorenzo al Mare – Via Aurelia n. 110, P.IVA: 01422850089, il quale ha predisposto 

apposito disciplinare di incarico che prevede, alla voce “compenso professionale”, l’ammontare 

complessivo spettante pari ad euro 5.455,84, cosi meglio dettagliato: 

 
RITENUTO opportuno procedere in merito; 

VISTO il cap. 8250/1/2 – del bilancio di previsione 2024; 

VISTO il CUP: F37H22000070002; 
VISTO il CIG: B13170EE76; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI PROVVEDERE, a conferire l’incarico per la redazione della progettazione esecutiva necessaria per 

la realizzazione dell’intervento di che trattasi, compresa la direzione lavori, contabilità e collaudo 

amministrativo dei lavori in premessa meglio generalizzati, all’ing. Luca Cordeglio con studio tecnico in 

San Lorenzo al Mare – Via Aurelia n. 110 – P.IVA: 01422850089; 

DI APPROVARE il disciplinare di incarico allegato alla presente per formarne parte integrale e 

sostanziale, che prevede, alla voce “compenso professionale”, l’ammontare complessivo spettante 

pari ad euro 5.455,84 cosi meglio dettagliato: 

 

 
 
DI IMPEGNARE la spesa sopra indicata, al cap. 8250/1/2 del Bilancio di Previsione 2024, 

adeguatamente disponibile. 

DI DARE ATTO che il CUP è il seguente: F37H22000070002; 
DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: B13170EE76; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prela'.  Responsabile Procedimento: Arnaldi Fulvio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO CHE si verifica e si attesta che né con il tecnico né con la ditta interessata dai lavori 

sussistono situazioni di conflitto d’interesse previsti dall’art. 42 d.lgs. 50/2016 e dalle linee anac n. 15, 

quali misure di prevenzione di situazioni di conflitto di interessi nell’aggiudicazione degli appalti; 

DI DARE ATTO CHE il responsabile unico del procedimento è il rag. Fulvio Arnaldi ai sensi dell’art. 31 

del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i.. 

CHE nel presente appalto non vi sono rischi da interferenza. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAG. FULVIO ARNALDI 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   

N.  €   
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  
 
dal ............................................ 
 
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 
Rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio - rag. Fulvio Arnaldi 

 


